



**KOMENDA WOJEWÓDZKA  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
W TORUNIU  
WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-  
POMORSKIE  
ul. Prosta 32, 87-100 Toruń**

Toruń, dnia 14 października 2022 r.

WT.2370.23.1.1.2022

**Do uczestników  
postępowania**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 1 sztuki samochodu z drabiną mechaniczną dla KM PSP w Grudziądzu

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zmianami – zwanej dalej Pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1:**

pkt 2.20: Czy Zamawiający dopuści zamiast tylnej lampy błyskowej 360° inne rozwiązanie: trzy lampy punktowe typu LED, umieszczone w tylnej części parku drabinowego (po jednej lampie z prawej i lewej strony, trzecia lampa z tyłu parku drabinowego). Takie rozwiązanie zapewnia, że lampy są dobrze widoczne – pojedyncza lampa obrotowa jest bowiem zawsze z jednej strony przesłonięta parkiem drabinowym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 2:**

pkt 4.9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby konsole operatorskie nie były zabezpieczane pokrowcami w kolorze czerwonym, jeśli konstrukcja konsoli jest taka, iż są one zabezpieczone przed działaniem czynników atmosferycznych? Istotne znaczenie ma również wymóg, aby operator miał możliwość natychmiastowego odczytu stanu drabiny zaraz po załączeniu PTO, a zastosowanie pokrowców uniemożliwi spełnienie tego wymogu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 3:**

pkt. 5.5: Czy Zamawiający dopuści działko wodno-pianowe zamontowane na stałe w przedniej ścianie kosza (wówczas działko nie jest przewożone w zabudowie pojazdu)? Jest to rozwiązanie bardzo korzystne dla użytkowników drabiny, ponieważ układ wodno-

pianowy jest gotowy do pracy natychmiast (działko jest gotowe w momencie sprawienia kosza).

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 4:**

pkt 5.5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przynajmniej część wyposażenia wymienionego w punkcie 5.5 (na przykład zwijadło węzowe, podest do mocowania wentylatora) była przewożona na platformie na obrotnicy drabiny, obok agregatu prądotwórczego. Pozwoli to zaoszczędzić przestrzeń w skrytkach sprzętowych, która jest dosyć ograniczona, a którą Użytkownik może wykorzystać na inny sprzęt w przyszłości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 5:**

pkt 6.1: Prosimy o podanie, jakiego typu sprzęt jest stosowany przez użytkownika pojazdu:

- Aparaty powietrzne nadciśnieniowe
- Automaty w aparatach
- Maski

**Odpowiedź:**

- Aparat powietrzny: PROPAK-fx-EZ-Flo V2.
- Maska panoramiczna: AV3000HT 5PHH EZ-Flo (duża).
- Automat dawkujący: EZ-Flo

**Pytanie nr 6:**

pkt 6.2: Prosimy o podanie, jakiego typu sygnalizatory bezpieczeństwa stosuje użytkownik pojazdu.

**Odpowiedź:**

Sygnalizator bezruchu: Super Pass II.

**Pytanie nr 7:**

pkt 6.3: Prosimy o podanie, jakiego typu szelki ratowniczych oraz w jakim wymiarze stosuje użytkownik pojazdu.

**Odpowiedź:**

Szelki ratownicza: MSA Gravity Suspension, rozmiar L.

**Pytanie nr 8:**

pkt. 6.9: W związku z brakiem na rynku prądownic wodno-pianowych posiadających świadectwo dopuszczenia CNBOP, czy Zamawiający dopuści prądownicę wodną posiadającą dopuszczenie CNBOP z nakładką do piany ciężkiej, spełniającą w ten sposób zapis SWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 9:**

pkt. 6.1, OPZ Zamawiający określił m.in. wymóg dostarczenia trzech kompletnych aparatów powietrznych z butlami kompozytowymi, przy czym typ zaoferowanych aparatów ma być zgodny z typem aparatów stosowanych przez użytkownika. Prosimy o informację dotyczącą typu/modelu aparatów stosowanych przez Zamawiającego/użytkownika końcowego.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią w punkcie 5.

**Pytanie nr 10:**

Punkt 5.5, OPZ Zamawiający wymaga dostarczenia wentylatora oddymiającego o maksymalnych wymiarach 450X620x450 mm.

Czy Zamawiający dopuści wentylator oddymiający o wymiarach (S x W x G): 490 x 620 x 450 mm, spełniający wszystkie pozostałe parametry techniczne wymagane przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wentylator oddymiający o wymiarach (S x W x G): 490 x 620 x 450 mm.

Powyższe informacje nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia, Zamawiający nie będzie przedłużał terminu składania ofert.

Wyjaśnienia dotyczące treści SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Kujawsko-Pomorski  
Komendant Wojewódzki  
Państwowej Straży Pożarnej  
z up.  
st. bryg. mgr inż. Szymon Herbowski  
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP